Администрация
муниципального образования
«Майкопский район»

385730, Республика Адыгея, Майкопский район, п. Тульский,
ул. Советская, 42
тел./факс (87777) 5-11-51
e-mail: adm@egov01.ru

[image: ]
	Муниципальнэобразованиеу
 «Мыекъопэ район»
и администрацие

385730, АдыгэРеспубликэм,  Мыекъопэ район, п. Тульскэ,
ур. Советскэр, 42
тел./факс (87777) 5-11-51
e-mail: adm@egov01.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: REGDATESTAMP]ОтШтамп даты

	[bookmark: REGNUMSTAMP]№  Штамп номера

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования  «Майкопский район» «Развитие физической культуры и спорта»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Майкопский район» от 11.02.2019 № 10-н «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Майкопский район», а также на основании Решения Совета народных депутатов муниципального образования «Майкопский район» № 166-РС от 27 декабря 2021 года «О принятии бюджета муниципального образования «Майкопский район» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» с изменениями и дополнениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу муниципального образования «Майкопский район» «Развитие физической культуры и спорта» (далее – программа), утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Майкопский район» от 31.10.2019 № 83-н (далее - постановление):
1.1. В паспорте программы пункт «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем составляет 63511,01тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 236,6 тыс. рублей,
2021 год – 62564,61 тыс. рублей,
2022 год – 236,6 тыс. рублей,
2023 год – 236,6 тыс. рублей,
2024 год – 236,6 тыс. рублей.
- за счет федерального бюджета – 54 025,0 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 54 025,0тыс. рублей;
-за счет средств республиканского бюджета Республики Адыгея – 545,7 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 545,7 тыс. рублей.
-за счет средств местного бюджета – 8940,31 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 236,6 тыс. рублей,
2021 год – 7993,91тыс. рублей,
2022 год – 236,6 тыс. рублей,
2023 год – 236,6 тыс. рублей,
2024 год – 236,6 тыс. рублей.

1.2. В паспорте подпрограммы «Создание условий для развития физической культуры и массового спорта» пункт «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем за счет средств местного бюджета составляет 1183,0 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 236,6 тыс. рублей,
2021 год – 236,6 тыс. рублей,
2022 год – 236,6 тыс. рублей,
2023 год – 236,6 тыс. рублей,
2024 год – 236,6 тыс. рублей.

1.3. Приложение № 3 к программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования «Майкопский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, руководителя управления образования, культуры и спорта администрации муниципального образования «Майкопский район» Л.А. Милосердину.

	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Глава муниципального образования
	О.Г. Топоров

	[bookmark: SIGNERSTAMP1]Штамп ЭП

	Приложение № 1

	к Постановлению администрации муниципального образования
«Майкопский район»

	от _____________2021 № ____

	Приложение № 3

	к муниципальной программе

	«Развитие физической культуры и спорта»

	от 31.10.2019 № 83-н

	Финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» за счет всех источников финансирования

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источники финансирования
	ВСЕГО
	Объемы финансирования, тыс. рублей

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»
	Управление образования, культуры и спорта
	Всего
	63511,01
	236,60
	62 564,61
	236,60
	236,60
	236,60

	бюджет муниципального образования
	8 940,31
	236,60
	7 993,91
	236,60
	236,60
	236,60

	бюджет Республики Адыгея
	545,70
	0,00
	545,70
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	54 025,00
	0,00
	54 025,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма «Создание условий для развития физической культуры и массового спорта»
	1.Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Майкопская районная детско-юношеская спортивная школа «Олимп».
2.Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования центр детского и юношеского туризма и экскурсий «Родник».
3.Майкопская районная организация общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов».
4.Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения Майкопского района.
5.Администрации муниципальных образований сельских поселений.
	бюджет муниципального образования
	1183,00
	236,60
	236,60

236,60

236,60
	236,60

	Основное мероприятие 1.1. Обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий.

	бюджет муниципального образования
	1038,00
	236,60
	226,60

191,60

191,60
	191,60

	Основное мероприятие 1.2. Поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».

	бюджет муниципального образования
	70,00
	0,00
	10,00
	20,00
	20,00
	20,00

	Основное мероприятие 1.3. Поддержка спортивных организаций, деятельность которых направлена на развитие физической культуры.

	бюджет муниципального образования
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

	Основное мероприятие 1.4. Совершенствование материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом.

	бюджет муниципального образования
	75,00

-

-
	25,00
	25,00
	25,00

	Подпрограмма «Развитие инфраструктуры спорта»
	Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения Майкопского района.

	Всего:
	62 328,01
	0,00
	62 328,01
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального образования
	7 757,31

	7 757,31

	бюджет Республики Адыгея
	545,70

	545,70

	федеральный бюджет
	54 025,00

	54 025,00

	Основное мероприятие 2.1. Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры муниципальной собственности для занятий физической культурой и спортом

	Всего:
	62 328,01
	0,00
	62 328,01
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального образования
	7 757,31

	7 757,31

	бюджет Республики Адыгея
	545,70

	545,70

	федеральный бюджет
	54 025,00

	54 025,00

image1.png